> Retouradres Postbus 30941 2500 GX Den Haag

Aan de Voorzitter van de

Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018

2500 EA Den Haag

Datum 7 februari 2011
Betreft Beantwoording Kamervragen over halal-lunch bij de politie.

Hierbij bied ik u mede namens de minister van Veiligheid en Justitie de
antwoorden aan op de schriftelijke Kamervragen van de leden Brinkman en
Wilders (beiden PVV) aan de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties over halal-lunch bij de politie (2010220014, Ingezonden 21
december 2010).

Vraag 1:
Kent u het artikel "Uitsluitend halal-lunch bij politie"? 1)

Antwoord op vraag 1:
Ja.

Vraag 2:
Deelt u de mening dat dit een voorbeeld is van onacceptabele islamisering van
Nederland en dat wij dit in Nederland niet moeten willen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord op vraag 2:
Nee. Hier is sprake van het verstrekken van lunchpakketten zonder varkensvlees
omdat het organisatorisch beter uitvoerbaar is.

Vraag 3:
Bent u bereid hier direct een einde aan te maken? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord op vraag 3: Portefeuille Wonen,
Nee. Het gaat naar mij gebleken is om een organisatorische maatregel, gegeven Wijken en Integratie
het opererend aantal mensen dat om wat voor reden ook geen varkensvlees eet, ~ Directie Inburgering en

Integratie
Vermoedelijk zou hetzelfde gebeuren indien het aantal vegetariérs enorm Integratie en Rechtsstaat
toeneemt. Ook dan is dit geen bewijs van vegetarisering van de Nederlandse
samenleving. Datum
7 februari 2011
Kenmerk
DGW/I1&1/2010034703

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

J.P.H. Donner

1) http://www.gelderlander.nl/nieuws/algemeen/binnenland/7807863/Uitsluitend-
halallunch-bij-politie.ece
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